UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT                     Bình Định, ngày       tháng     năm 2020

V/v thực hiện phòng, chống bệnh

chết héo cây Keo.

                                       Kính gửi:

                                                      - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                      - UBND các huyện,  thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số

5503/BNN-TCLN ngày 14/8/2020 về việc khuyến cáo phòng chống bệnh chết héo

cây Keo. Để phòng, chống kịp thời bệnh chết héo cây Keo, tránh nguy cơ bệnh lây

lan và bùng phát thành dịch, gây thiệt hại cho người trồng rừng. Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Giám

đốc Sở Nông nghiệp và PTNT thực hiện những nội dung cụ thể như sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

a) Chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp, Hạt kiểm lâm tổ chức cung cấp

thông tin về bệnh và hướng dẫn xử lý bệnh theo khuyến cáo của Bộ Nông nghiệp và

PTNT qua các phương tiện thông tin đại chúng của huyện.

b) Chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp xã yêu cầu các chủ rừng tiến hành kiểm tra

tình hình sinh trưởng, phát triển của rừng. Khi phát hiện rừng bị bệnh cần báo ngay

cho Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp, Hạt kiểm lâm để kịp thời xử lý.

c) Chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp xây dựng kế hoạch để đảm bảo

cung ứng đủ thuốc khi dịch bệnh xuất hiện.

 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 a) Chỉ đạo Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Chi cục Kiểm lâm tiếp nhận

thông tin về bệnh, hướng dẫn xử lý bệnh kịp thời.

 b) Chỉ đạo Chi cục Kiểm lâm cung cấp thông tin về bệnh và hướng dẫn xử lý

bệnh theo khuyến cáo của Bộ Nông nghiệp và PTNT cho các chủ rừng là tổ chức

trên địa bàn tỉnh và tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về diễn biến của bệnh

trên địa bàn tỉnh.

 Yêu cầu Chủ tich Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Giám đốc

Sở Nông nghiệp và PTNT nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh Trần Châu;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                         Trần Châu

2

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-15T09:21:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-15T09:43:16+0700

		2020-09-15T11:00:07+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-15T13:54:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-15T13:54:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-15T13:54:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-15T13:54:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!